
Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018 173ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018041900173

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

OBJETO: Aquisição de pão, leite in natura, salgados, bolos,
sucos naturais, rapadura 30gs destinados ao Hospital Aurélio
Justiniano Rocha, CAPSs e as Secretarias e órgãos deste Município,
para o exercício de 2018. - ABERTURA: 03/05/2018, às 8:30 horas
- Edital / Informações no Setor de Licitações das 08:00 às 12:00 hs -
Célio

Paramirim-BA, 18 de abril de 2018
DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Objeto: prestação de serviços de sinalização viária, com fornecimento
de material e mão de obra. Menor preço global. Dia 03/05/18 às
14h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2018

Objeto: aquisição de material de consumo e utensílios. Menor preço
global por lote. Dia 04/05/18 às 8h. Edital no
http://www.pindai.ba.gov.br ou licitacaopindai@gmail.com

Pindaí-BA, 18 de abril de 2018.
EDIMILSON SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 02 de Maio de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições de materiais e equipamentos de informática,
destinados as escolas da rede municipal. Os interessados terão acesso
ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de
Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N,
Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153,
das 8:00 às 12:00 horas.

Piritiba-BA, 18 de abril de 2018.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 060/2018, Processo
Administrativo 018/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE,
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de
Construção, Elétricos, e Hidráulicos para atender às necessidades das
Secretarias Municipais de Infraestrutura e Serviços Públicos,
Educação, Saúde, Assistência Social, Cultura, Esporte e Lazer do
município de Quijingue - BA. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do
dia 02/05/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes
José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações através do tel. (075)
3387-2196 e ou 3387-2317 das 08 horas às 12 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08 horas as 12
horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 019/2018, Processo
Administrativo 061/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE,
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios para composição de cesta básica, a fim de atender
famílias carentes através da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Quijingue - BA. Sessão de Abertura: às 15:00
horas do dia 02/05/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL
na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça
Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações através
do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08:00 hrs às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 021/2018, Processo
Administrativo 071/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de gás tipo GLP 13 Kg e
vasilhame em comodato com capacidade para gás tipo GLP 13 Kg,
fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para suprir

as necessidades da Prefeitura Municipal de Quijingue e suas
Secretarias. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia 03/05/2018 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº,
Centro. Maiores informações através do tel. (075) 3387-2196 e ou
3387-2317 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 022/2018, Processo
Administrativo 072/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de água mineral vasilhame
de 20L e vasilhame de água mineral com capacidade para 20L,
fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para suprir
as necessidades da Prefeitura Municipal de Quijingue e suas
Secretarias. Sessão de Abertura: às 15:00 horas do dia 03/05/2018 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº,
Centro. Maiores informações através do tel. (075) 3387-2196 e ou
3387-2317 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 024/2018, Processo
Administrativo 074/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de urnas funerárias e
prestação de serviços funerários, objetivando atender, as necessidades
das famílias de baixa renda em situação de vulnerabilidade, com
concessão de benefícios eventuais, conforme publicado em Decreto
nº. 6.307 de 14 de dezembro de 2007 e regulamentado a nível
municipal pela Lei 062/2007 de 18 de dezembro de 2007, de acordo
com o acompanhamento e registro da Secretaria Municipal de
Assistência de Social, Cultura, Esporte e Lazer.. Sessão de Abertura:
às 08:00 horas do dia 04/05/2018 e será realizada na sala de reuniões
da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça
Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações através
do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08 horas às 12 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08 horas as 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 025/2018, Processo
Administrativo 075/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de material de didático, a fim
de atender as demandas das escolas e creches do Município de
Quijingue, durante o exercício de 2018. Sessão de Abertura: às 11:00
horas do dia 04/05/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL
na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça
Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações através
do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08:00 hrs às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 hrs as 12:00 hrs.

Quijingue-BA, 18 de março de 2018.
ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Riacho de Santana, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na
Lei nº. 8.666/93, torna público que está aberta a licitação sob a
modalidade Concorrência nº 002/2018, objetivando a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação de
veículos, caminhonetes, caminhões, ônibus, micro-ônibus e
motocicletas com condutor para atender à demanda das secretarias e
órgãos públicos municipais de Riacho de Santana, sob o regime de
menor preço global. Abertura: 22/05/2018, às 08h00min, no prédio da
Câmara Municipal de Riacho de Santana, com sede funcional na Rua
Cosme de Farias, S/N, Centro, Riacho de Santana - Bahia. O edital
completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou
pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
w w w. p r o c e d e b a h i a . c o m . b r / b a / r i a c h o d e s a n t a n a .

Riacho de Santana-BA, 18 de abril de 2018.
RENATA RAMOS CARVALHO ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Torna público que o PP 20/18 visando aquisição de material
didático e padagógico, realizada em 12/04/18 às 11:30h foi
considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao
certame.

Ruy Barbosa-BA, 18 de abril de 2018.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA (BA) torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação
pública, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço/menor
lance, tendo como objeto a aquisição parcelada de uniformes
destinados aos Agentes de Endemias, projetos e campanhas das
Secretarias Municipais de Saúde e Ação Social, deste Município;
Data: 03 de maio de 2018, às 09h:00min, horário de Brasília/DF.
Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado na Praça
da Bandeira, nº 35, em Santa Rita de Cássia-BA. Cópia deste Edital
poderá ser obtido gratuitamente no endereço citado. Outras
informações pelo fone/fax (77) 3625-1010/1313.

Santa Rita de Cássia-BA, 18 de abril de 2018.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA

S I LVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de
equipamentos e material Permanente para a UNIDADE DE SAÚDE
DA FAMÍLIA EQUIPE II, conforme especificações constantes no
TERMO DE REFERÊNCIA anexo deste Edital. Abertura:
03.05.2018, as 09:00horas - Fonte de Recursos: Ministério da Saúde:
Proposta N.º 11204.987000/1160-03 - Edital/Local:
www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - BLL Compras"
- Informações: Maisa Cristiane Neves de Almeida - Pregoeira.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de
equipamentos e material permanente para a Unidade de Saúde da
Família Dr. Altamiro Antonio Filardi, conforme especificações
constantes no TERMO DE REFERÊNCIA anexo deste Edital.
Abertura: 04.05.2018, as 09:00horas - Fonte de Recursos: Ministério
da Saúde: Proposta N.º11204.987000/1160-04 - Editai/Local:
www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - BLL Compras"
- Informações: Maisa Cristiane Neves de Almeida - Pregoeira.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

A Prefeitura torna público, que realizará no dia
08/05/2018, às 09h, na Sala da COPEL, a licitação supracitada.
Objeto: Fornecimento de material de construção, no intuito de
atender a demanda de todas as Secretarias do Município.
Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(pmsaofelixba.imprensaoficial.org) bem como, na sala da COPEL -
Prefeitura, sito à Praça Rui Barbosa, bairro Centro, s/n. Tel: (75)

3438-4216.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

A Prefeitura torna público, que realizará no dia
08/05/2018, às 13h, na Sala da COPEL, a licitação
supramencionada. Objeto: Aquisição de veículos novos, 0 KM,
destinado à Secretaria Municipal de Saúde. Informações e/ou
Edital no Site da Prefeitura (pmsaofelixba.imprensaoficial.org) bem
como, na sala da COPEL - Prefeitura, sito à Praça Rui Barbosa,
bairro Centro, s/n. Tel: (75) 3438-4216.

São Félix-BA, 18 de abril de 2018.
EDSON LUIZ MOREIRA COSTA

Pregoeiro


		2018-04-19T10:29:19-0300




